3) Kriteria umur bulan (dihitung sejak awal konjungsi): Hilal

harus berumur lebih dari 16 jam bagi pengamat di daerah

tropik dan berumur lebih dari 20 jam bagi pengamat di

lintang tinggi.

d. Kriteria Visibilitas Hilal Menurut Muhammadiyah

Kriteria wujudul hilal yang dipegang oleh Muhammadiyah

sejak tahun 1938 M/1357 H, mempunyai tiga syarat yang harus

terpenuhi dalam penentuan awal bulan kamariah. Pertama, telah

terjadi ijtimak (konjungsi). Kedua, ijtimak itu terjadi sebelum

matahari terbenam, dan yang ketiga, pada saat terbenamnya matahari

piringan atas Bulan berada di atas ufuk (bulan baru telah wujud).20